38 Y es de tanta importancia, y estimacion (como es justo) la vida de los hòbres, q̄ las causas q̄ mirã a q̄ por los delitos perpetrados, la puedã perder, en ben eficio de todos la referuã. Y reconociendo esto los señores Nuncios, aun quando han conocido por su persona dellas, sin tomar resolucion las han consultado con su Santidad; y en lo temporal, los señores Reyes lo tienen dispuesto, y mandado, y en esta conformidad lo executan los señores Alcaldes; y esta doctrina es inconfusamente recibida de todos. Hæc enim sententia fortius eo in casu procederet, quando Princeps alicuius arbitrio committeret causas meri, & mixti imperij, nam tunc, is Principis delegatus alteri vices suas demandare non posset, vt hanc opinionem (qua vetiorem semper credidi) probant Butrigar. Cyn. Salicet. Ioan. Andr. & Alexand. quos retulit Iaf. in l. a iudice, col. penult. vers. *Quarto limita, C. de iudic. Hanc communem, ac veram esse respondit Ruin. cons. 161. num. 13. lib. 3. & hanc esse; Receptiorem, ac in Burdegalensi Curia obseruari censuit Boer. quaest. 6. in fine, ab hac non dissentit Paul. Oria, in l. 1. num. 161. de offic. eius, & Ioan. Bolognet. num. 138. nec aliter eo loci visus est sentire consul-*

tissimus Camillus Plautius, in verbo *Iure Magistratus*, num. 137. Hanc quoque sequutus est Gaspar Valaschus in l. imperium, num. 220. de iurisdic. omni iudic. Ut autem ego hanc opinionem defenderem, omisis aliorum argumentationibus, quibus Purpurat. in ea l. 1. num. 620. fulsissimè satisfacit his adducebar. Primum ex l. solet, ff. de offic. Proconsul. Non habet Proconsul in sua Prouincia superiorem; nam loco Principis est; ac plenissimam in ea potestatem obtinet, l. si in aliquam, §. vlt. & l. seq. ff. de offic. Proconsul. Huic etiam mandata censentur, quæ meri, ac mixti imperij sunt; dicit solet, ibi: *Potestatem sibi datam, potest, et* bix. Proconsul legatum constituere. l. 4. & §. si de offic. Proconsul. Ex quibus à Principis speciali Delegatio non differre intelligimus: quin si differet, eo maior est Proconsul, nihilominus scriptum legimus in d. l. solet: Proconsulem non posse suo legato causas meri, vel mixti imperij mandare; eam adfert rationem, quæ nostro huic casui optime conuenit. *Nec enim (inquit) potest quis gladij potestatem sibi datam, vel aliter cuiusquam coercitionis ad alium transferre.* Nec aduersatur, quod his Proconsul mandare possit innocentis absolutionem: quoniam vna, cum Iure Consulato ibi respondeo; illud esse mandatum extraordinarium, quod in cæteris ostendit regulam esse in oppositum, illius autem mandati extraordinarij in causa est absolutionis innocentis, fauor l. absentem, de pœnis: nec mirum est, ut is absolueret possit, qui tamen condemnare non potest, quod probat l. vlt. §. ad eò, C. vbi Senator. vel Clariss. & tradit glos. in Clement. 1. de Hæreticis, & ita d. l. solet ibi intellexit Ioan. Corraf. num. 61. & ante eum fortè Longouall. in l. Imperium, num. 80. de iurisdic. omni iudic. & si Iacob. Niger in l. 1. num. 118. de offic. eius, non parum dilentiat. Si ergo is Proconsul has causas delegare non potest, minus hic Principis delegatus poterit subdelegare, probatur clarius hæc sententia ex textu, §. ad hæc prohibemus, vers. *Antequam*, in authent. de collat. Verba sunt Iacobi Menoch. de arbitrarijs, lib. 1. quæst. 5. 4. à num. 2. Idem tenet cum multis Iul. Clar. lib. 5. sententiar. §. fin. quæst. 41. num. 3. vers. *Contrariam autem sententiam*, & ibi Baiard.